
 

Kontaktforældre på Sluseholmens Skole 
 
PRINCIP 

 
Kontaktforældre udfører en vigtig opgave. De arrangerer sociale aktiviteter, som ryster klassen sammen, og de 
fungerer samtidigt som et vigtigt bindeled mellem klassens forældre, lærere og pædagoger og mellem forældrene og 
skolen bestyrelse og ledelse. 
 

Formålet med kontaktforældre er: 

 At fremme dialogen mellem forældre og personale i den enkelte klasse. 
 At styrke klassens trivsel, fællesskab og samarbejde. 
 At fremme samarbejdet i klassens forældregruppe 
 At styrke dialogen mellem skolens klasser, skolebestyrelsen og skolens ledelse. 

Skolens ansvar: 

 Kontaktforældrene vælges for et skoleår ad gangen. 
 Kontaktforældrene vælges på det første forældremøde, der afholdes efter skolernes sommerferie. 
 Der vælges mindst to kontaktforældre i hver klasse. 
 Kontaktforældrene inddrages i planlægning og afholdelse af forældremøder. 
 Skolebestyrelsen indkalder alle skolens kontaktforældre til et årligt møde. 
 Skolebestyrelsen udarbejder et idékatalog til brug for arbejdet som kontaktforælder. 
 Skolebestyrelsen bruger kontaktforældrene som høringspart i forbindelse med udformning af 

blandt andet principper, høringssvar og politikker. 

Kontaktforældrenes ansvar: 

 Kontaktforældrene er bindeled mellem klassens forældre og klassens personale. 
 Kontaktforældrene er bindeled mellem klassens forældre og skolebestyrelsen. 
 Kontaktforældrene sørger for, at vigtige emner og problemstillinger kommer med på 

forældremødernes dagsordener. 
 Kontaktforældrene formidler emner til diskussion i skolebestyrelsen og emner fra skolebestyrelsen 

til diskussion i klassens forældregruppe. 
 Kontaktforældrene inddrager alle børn og forældre i klassens fællesskab og har særligt fokus på 

nytilkomne. 
 Kontaktforældrene tager initiativ til sociale arrangementer for klassen, eventuelt gennem 

uddelegering til andre forældre. 

 

 



 

Idekatalog til kontaktforældre på 
Sluseholmen Skole 
Ideerne er udarbejdet af Skolebestyrelsen og kontaktforældre på baggrund af fælles drøftelse.  

Idekataloget indeholder ideer til, hvad der fungerer godt, når det gælder fælles arrangementer, 
fødselsdage og gaver og legegrupper, som er punkter, der oftest drøftes til forældremøder. Ideerne er et 
redskab og inspiration til forældre og kontaktforældre, så de kan komme godt i gang med den opgave, de 
har i forhold til at skabe et godt fællesskab omkring klassen.  

 

IDEER TIL BØRNEFØDSELSDAGE 

 Man kan invitere alle drenge eller alle piger eller hele klassen 
 Der kan afholdes fælles fødselsdage i mindre grupper, hvor klassen fx opdeles efter fødselsdatoer 
 Kontaktforældrene kan stå for at fordele grupper og sende ud til forældrene, der selv er ansvarlige 

for at arrangerer fællesfødselsdagene. 
 Tag fødselsdage op hvert år og evaluerer på, hvad der fungerer. Giv input til 

kontaktforældregruppen inden.  

 

IDEER TIL GAVER 

 Sæt en beløbsgrænse pr. gave 
 Hjemmelavede gaver fremfor købegaver 
 Forældre søger selv for gave på et fast beløb til eget barn, som er fra alle i klasse 

 

IDEER TIL FÆLLES ARRANGEMENTER 

 Kontaktforældre kan lave et årshjul med fastsatte datoer for fælles arrangementer gennem 
skoleåret  

 Spontane invitationer på Facebook eller AULA til hele klassen fra forældre til legepladsbesøg og 
rundbold i weekenden  

 Arrangementer for forældre og deres voksne hvor deltagelse er frivilligt 
 Lån og brug skolen til arrangementerne evt. med overnatning 
 Lave spisegrupper for de større børn, hvor de mødes og handler og laver mad sammen. 
 En ryste-sammen fest eller arrangement lige efter sommerferien for at komme godt i gang. 

 

IDEER LEGEGRUPPER 

 Roterende legegrupper – der er frivillige 
 Legegrupper, der er baseret på input fra klasselæreren 
 Kvartalsvise legegrupper med udgangspunkt i de bordgrupper, børnene sidder i  



 

 Spontane invitationer på Facebook eller AULA til hele klassen fra forældre til legepladsbesøg og 
rundbold i weekenden  

 

IDEER TIL LEGEAFTALER 

 Personale i både skole og KKFO giver ideer til legeaftaler mellem børn de ser, leger godt 
 Spontane invitationer på Facebook eller AULA til hele klassen fra forældre til legepladsbesøg og 

rundbold i weekenden  

 

IDEER TIL KLASSEKASSE 

 Forældre indbetaler et fast beløb om året eller halvårligt. Pengene kan bruges til aktiviteter i 
klassen og også til gaver til lærere. 

 

DET FØRSTE FORÆLDREMØDE 

 Vælg kontaktforældre og få defineret deres rolle, fx: 
1. Kontaktforældre der står for at facilitere at tingene sker, fastsætte datoer, sende legegrupper ud, at 

få de øvrige forældre til at melde sig til at afvikle. Eller have en gruppe aktivitetsforældre, der er 
udøvende. 

2. Kontaktforældre der står for at have kontakt til ledelsen og skolebestyrelsen, hvis der er brug for 
dialog. Det er også deres ansvar at få on-boardet nye forældre og give informationer om rutiner, 
henvise til referater fra forældremøder.  

 ICE-BREAKER aktiviteter, der gør forældrene aktive. 
 Forældrene skal blive enige om, hvilke kanaler de skal kommunikere på og i hvilke situationer, er 

det AULA, Facebook, Sedler på en opslagstavle i garderoben. 
 Præsenter princip for kommunikation og skolens antimobbepolitik. 

 

På sitet Skolebørn https://skoleborn.dk/foraeldrefiduser/ er der en række forældrefiduser, som også kan 
inspirere til at lave arrangementer og aktiviteter, der kan styrke fællesskabet i klassen og samarbejdet 
blandt os forældre.   


